1

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2024 г. N 346-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 09.06.2015 N 42/293 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Кировской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2015 N 42/293 "Об
утверждении Положения о министерстве юстиции Кировской области" следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 9 Закона Кировской области от 26.07.2001 N 10-ЗО "О Правительстве и
иных органах исполнительной власти Кировской области", постановлениями Правительства Кировской
области от 10.06.2014 N 266/389 "Об утверждении Типового положения об органе исполнительной власти
Кировской области", от 17.03.2015 N 29/150 "О мерах по реализации Указа Губернатора Кировской области
от 10.03.2015 N 44" Правительство Кировской области постановляет:".

1.2. Утвердить изменения в Положении о министерстве юстиции Кировской области (далее -
Положение), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие
пункта 4 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

Губернатор
Кировской области

А.В.СОКОЛОВ

Приложение

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 9 августа 2024 г. N 346-П

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИИ О МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В разделе 1 "Общие положения":

1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. В абзаце первом слова "исполнительным органом государственной власти Кировской области
межотраслевой компетенции" заменить словами "органом исполнительной власти Кировской области
межотраслевой компетенции".

1.1.2. Подпункт 1.1.5 изложить в следующей редакции:

"1.1.5. Ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Кировской области.".

1.2. Пункт 1.2 после слов "указами и распоряжениями Губернатора Кировской области" дополнить
словами ", поручениями Губернатора Кировской области".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=228564&dst=100069
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=226765
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=89930
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100448
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100450
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100450
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100455
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100457

1

2. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 "Функции министерства" изложить в следующей редакции:

"2.1.4. Обеспечение деятельности мировых судей Кировской области и их аппаратов.".

3. В разделе 3 "Полномочия (административно-управленческие действия) министерства":

3.1. В пункте 3.1:

3.1.1. Абзац первый подпункта 3.1.4 изложить в следующей редакции:

"3.1.4. В рамках государственной функции "обеспечение деятельности мировых судей Кировской
области и их аппаратов":".

3.1.2. Абзац первый подпункта 3.1.5 изложить в следующей редакции:

"3.1.5. В рамках государственной функции "ведение регистра муниципальных нормативных правовых
актов Кировской области":".

3.1.3. Подпункт 3.1.6 дополнить подпунктом 3.1.6.3 следующего содержания:

"3.1.6.3. Обеспечивает направление электронных образов контрольных экземпляров прошедших
государственную регистрацию нормативных правовых актов, за исключением нормативных правовых актов
администрации Губернатора и Правительства Кировской области, нормативных правовых актов
региональной службы по тарифам Кировской области, для размещения (опубликования) на "Официальном
интернет-портале правовой информации" (http://www.pravo.gov.ru).".

3.1.4. Подпункты 3.1.7.1 и 3.1.7.2 подпункта 3.1.7 изложить в следующей редакции:

"3.1.7.1. Участвует в разработке проекта стратегии социально-экономического развития Кировской
области (далее - стратегия), проектов изменений, вносимых в стратегию, проекта плана мероприятий по
реализации стратегии, проектов изменений, вносимых в план мероприятий по реализации стратегии.

3.1.7.2. Разрабатывает проекты государственных программ Кировской области либо участвует в их
разработке в рамках установленной сферы деятельности.".

3.1.5. В подпункте 3.1.16.2 подпункта 3.1.16 слова "информационном сайте министерства" заменить
словами "официальном сайте министерства".

3.2. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 дополнить подпунктом 3.3.1.4-1 следующего содержания:

"3.3.1.4-1. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.".

  Действие п. 4 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

4. Перечень учреждений, подведомственных министерству юстиции Кировской области (приложение
N 1 к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100481
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100503
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100523
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100536
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100545
http://www.pravo.gov.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100549
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100550
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100572
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100576
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=214899&dst=100623

1

Приложение

Приложение N 1
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ЮСТИЦИИ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п Наименование учреждения

1. Кировское областное государственное казенное учреждение "Государственное
юридическое бюро и бюро комплексного обеспечения"

2. Кировское областное государственное бюджетное учреждение "ЗАГС 43"

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение
	Приложение